Enixe etiam Episcoporum sollicitudini ac favori commendat quae in civilibus Universitatibus quarundam nationum, cum consensu Auctoritatis Ecclesiasticae, debitis cautionibus datis, erectae sunt aut eriguntur Facultates Studiorum Ecclesiasticorum, quippe quibus inter varias scientiae disciplinas ipsae scientiae sacrae debito honore habeantur.

Dum enixe gratiae aguntur singulis hominibus, consociationibus et Auctoritatibus civilibus quae subsidiis scientificis, auxiliis moralibus et pecuniariis Universitates catholicas iam adiuvant, haec Sancta Synodus mandat ut omnes christifideles de Universitatum Facultatumque summo momento plenius doceantur et catholicarum virium consociatio ad uberiora paranda pro studiis academicis subsidia quam maxime foveatur.

20. [*De Universitatibus et Facultatibus Studiorum Ecclesiasticorum*]. Imprimis Ecclesia promovet Universitates et Facultates studiorum ecclesiasticorum, quippe quorum obiectum sint disciplinae sacrae necnon cum sacris connexae et quae praecipue a clericis celebrantur, qui destinantur ad magistrarium in Seminariis et in Universitatibus exercendum, ad ipsas sacras disciplinas propria opera promovendas, ad peculiaria ecclesiastica munera obeunda.

Specialia pro his Universitatibus et Facultatibus habeantur statuta ab Apostolica Sede approbata, quibus tota ratio studiorum accurate determinetur; imprimis distinguantur cursus fundamentales a cursibus specialisationis quos vocant, in quibus singulae disciplinarum partes per congruum tempus altius pervestigentur; exercitationes inculcentur quibus alumni in opus scientificum moderantibus magistris gradatim inducantur.

Cum scientiarum progressus congruentem potissimum requirat rationem ac viam, eadem Sancta Synodus enixe hortatur ut omnes magistri cum in tradendis tum in investigandis disciplinis, propriae methodi quam accuratissime rationem habeant.

- [26] 21. [*De Universitatibus et Facultatibus Studiorum saecularium*]. Universitates et Facultates Catholicae studiorum saecularium maxima quoque excolantur cura, proprium cuiusque obiectum scientifica ratione investigantes. Praeter accuratam in variis disciplinis institutionem, alumnorum formatio quoque religiosa necnon moralis ac socialis diligenter foveatur et illorum problematum investigatio promoveatur, de quibus et profanae et sacrae suo modo agunt scientiae, ita ut fidei cum ratione consensio eluceat. In omni Universitate Catholica habeatur Facultas S. Theologiae, quae totius Universitatis veluti centrum sit, aut saltem S. Theologiae Institutum vel Cathedra, in qua lectiones laicis discipulis quoque aptatae tradantur.